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پشت پرده اختصاص حواله خودرو به بازیکنان تیم ملی

تیم ملی ایران در حالی باید قریب به ۱۶۰ روز دیگر در جام جهانی 
حاضر شود که اوضاع و احوال مساعدی ندارد. این تیم برخلاف ۳۱ 
تیم دیگری که در جام جهانی حاضر خواهند بود بازی های تدارکاتی 
مناسبی نداشته و از فیفادی بلندمدت خرداد، فقط یک بازی دوستانه 
با تیم دوم الجزایر داشته اند. دیداری که باعث شده انتقادها از آنها از 
یک سو و از دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی، از سوی دیگر، زیاد 
و زیادتر شــود. هم زمان با این اتفاقات عجیب و غریب که برگرفته از 
روزهای آشفته فدراسیون فوتبال ایران است، چندی پیش اخباری از 
سوی معاون وزیر ورزش اعلام و در قالب خواسته های بازیکنان تیم 
ملی در پنج محور مطرح شد که یکی از آنها درخواست برای پیگیری 
حواله خودرو برای بازیکنان تیم ملی اســت. سینا کلهر، معاون وزیر 
ورزش در دیداری که با ملی پوشان در قطر داشت، خواسته های آنها 
را این چنین بیان کرد: «بازیکنان تیم ملی پنج درخواست داشته اند که 
در محور های مختلف ارائه شــده است. محور نخست به پرداخت 
پاداش بازی های تیم ملی در مرحله گروهی جام جهانی برمی گردد. 
پاداش سه دیدار تیم ملی معوق است. البته در همین محور برخی 

مربیان تیم ملی هم بخشــی از حقوق و پاداش های خود را دریافت 
نکرده انــد. محور دوم خواســته ها، مربوط به حواله خودرو اســت 
کــه به عنوان پاداش صعود به جام جهانی به بازیکنان تقدیم شــد، 
ولی ظاهرا کار اجرائی آن انجام نشــده است. مسئله سوم موضوع 
خدمت ســربازی برخی بازیکنان تیم ملی بود. درحال حاضر ۱۲ نفر 
از بازیکنان تیم ملی فوتبال مشــمول هستند. بهره مندی از معافیت 
ســربازی در صورت کســب پیروزی در رقابت های جام جهانی یکی 
از درخواست های بازیکنان بود. محور چهارم اختصاص یک ایرلاین 
به عنوان هواپیمایی چارتر تیم ملی برای ســفر به قطر بود. پیشنهاد 
ملی پوشــان اختصاص ایرلاین ایران ایر بــود. محور پنجم دیدار های 
تدارکاتی برای فیفادی دوم (اواخر شهریور- اوایل مهر) و کمک وزارت 
ورزش و جوانان برای تسهیل دیدار تدارکاتی با تیم های باکیفیت تر و 
بدون مشــکلات قبلی بود». پیش از این درباره درخواست معافیت 
ســربازی بازیکنان تیم ملی مطلبی عنوان شد ولی اینجا نیاز است تا 
درباره دو موضوع مبهم دیگر یعنی پاداش بازیکنان تیم ملی و از آن 
مهم تر داستان حواله خودرویی که بازیکنان از آن نام برده اند صحبت 

شود. ملی پوشان ایرانی درخواست پرداخت پاداش سه بازی آخر را 
داشــته اند و عنوان شــد که وزیر ورزش هم پیش از بازی دوستانه با 
الجزایــز آن پاداش را پرداخت کرده که طبق قرارداد به ازای هر برد، 
به  صورت یورویی از فدراســیون فوتبال ایران و در ســطحی بالاتر از 
وزارت ورزش پاداش می گیرند. قرارداد آنها با فدراسیون فوتبال است 
ولی طبیعی اســت در روزهایی که فدراســیون چیزی به اسم توان 
مالی ندارد، دست یاری به ســوی وزارت ورزش دراز کند. مطابق با 
قراری که با بازیکنان تیم ملی گذاشــته شده است، آنها برای هر برد 
داخل و خارج از خانه پاداش های یورویی دریافت می کنند. به ازای 
هر برد خانگی، یعنی دیداری که در ایران برگزار شــود، ملی پوشــان 
ســه هزارو ۵۰۰ یورو پاداش می گیرند. این رقم با توجه به نوسان ارز 
در ایران، رقم درخوری است، ولی هرگز به جذابیت برد در بازی های 
خارج از خانه نمی شود. پاداش بردن بازی های خارج از خانه تقریبا 
ســه هزار یورو بیشتر یعنی معادل شش هزارو ۵۰۰ یورو برآورد شده 
است. در این میان دو موضوع اهمیت دارد؛ اول اینکه چنین پاداشی 
بــرای بالابردن انگیزه این بازیکنان گذاشــته شــده و دیگر موضوع 

قابل بحث این اســت که بازیکنان تیم ملی نه به ریال، بلکه به یورو 
پاداش بردهایی را که به همراه تیم ملی به دست آورده اند، دریافت 
می کننــد. موضوع دیگری که در این بیــن در حد یک جمله گذرا به 
آن اشــاره شده درخواســت بازیکنان ملی پوش برای پیگیری حواله 
خودرو اســت. اینکه چنین حواله ای از کجا آمده در نوع خود جالب 
است. فیلمی از رختکن تیم ملی وجود دارد که در آنجا محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور حاضر شــده اســت. او در جمع بازیکنان، 
پای صحبت های شهاب عزیزی خادم، رئیس وقت فدراسیون فوتبال 
ایران می نشیند. عزیزی خادم خودش را در صف بازیکنان جا می کند 
و می گوید اینجا که دیگر پای منافع بازیکنان تیم ملی در میان است، 
باید کنار بازیکنان بایســتد. در این جلســه که حمید ســجادی، وزیر 
ورزش هم حضور دارد، عزیزی خــادم از مخبر می خواهد مطابق با 
دوره های گذشته، به بازیکنان تیم ملی هم مجوز واردات خودرو داده 
شــود. او می گوید پاداش این بازیکنان که تیم ملی را به جام جهانی 
برده اند، باید مجوز واردات خودرو باشــد. پــس برخلاف چیزی که 
این روزها از ســوی معاون وزارت ورزش به عنوان حواله خودرو یاد 
می شود، این موضوع ارتباطی به حواله خودرو ندارد، بلکه مربوط به 
مجوزی است که به بازیکنان تیم ملی اجازه می دهد بدون پرداخت 
هزینه گمرکی، یک اتومبیل خارجی به شــرط آنکه زیر دوهزارو ۵۰۰ 
سی ســی باشــد وارد کنند. عزیزی خادم چنین مجوزی را به صورت 
کلی برای همه بازیکنان تیم ملی می گیرد. با توجه به اختلاف قیمت 
خودروهای داخلی و خارجی و مشکلات واردات خودروی خارجی، 
این موضوع پاداش بســیار ویژه ای برای بازیکنان تیم ملی محسوب 
می شود. ظاهرا بعد از مشکلاتی که برای عزیزی خادم در فدراسیون 
فوتبــال ایران پیش آمده، به طور دقیق کارهای اجرائی این داســتان 
انجام نشده و به همین دلیل اســت که بازیکنان تیم ملی به تازگی 
در دیداری که با معاون وزارت ورزش داشــته اند، از او خواسته اند تا 
وضعیت این مجوزها بررسی شود، به این امید که ملی پوشان ایرانی 

بتوانند اتومبیل های موردنظرشان را وارد کنند.
داستان ناقص اهدای یک واحد خانه

از گوشــه و کنار شنیده می شود که داستان مجوز واردات خودرو 
یکی از موضوعاتی بوده که فدراســیون وقت توانسته مجوزش را از 
دولت بگیرد؛ اما در این بین یک موضوع دیگر مطرح شده که دولت 
چندان راغب به عملی کردن آن نشــده اســت. مسئولان فدراسیون 
فوتبال در جلســه ای که با رســتم قاســمی، وزیر راه و شهرسازی، 
داشــته اند، از او خواســته اند به پاس صعود تیم ملی ایران به جام 
جهانی، بــه بازیکنانی که در این زمینه نقش داشــته اند، یک واحد 
آپارتمــان هم تعلق بگیرد. این درخواســت چندان مورد توجه قرار 
نگرفته و نهایتا هم عملیاتی نشــده اســت. اگر این بخش هم مورد 
موافقــت قرار می گرفــت، وضعیــت بازیکنان از کنــار یک صعود 
به مراتــب بهتــر و بهتر می شــد: پاداش های یورویــی، خودروهای 

خارجی و یک واحد آپارتمان رایگان!

پنجشنبه
۲۶ خرداد ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۴

فرهاد مجیدی ممنوع الکار نشده است
عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال تأکید کرد که فرهاد مجیدی ممنوعیتی 

برای کار در فوتبال ایران ندارد.
 به گزارش نورنیوز در روزهای اخیر شــایعاتی دربــاره ممنوع الکار بودن 
فرهاد مجیدی، ســرمربی تیم فوتبال استقلال منتشر شده است که برخی از 
صفحــات فضای مجازی از قول محمد مؤمنی دلیل آن را نامه ای از ســوی 
برخی نهادها اعلام کرده اند. حال مؤمنی با تکذیب صریح این موضوع متنی 
را در اختیار رســانه ها قرار داده که در آن دلایل جدایی مجیدی از اســتقلال 
را صرفا نظر شــخصی او عنوان کرده اســت. مؤمنی نوشته است: شخصی 

مجهول الهویه با انتشار فایلی صوتی نسبتی دروغ به بنده داده است. 
آقــای مجیــدی نــه در گذشــته و نــه در حــال منعــی بــرای کار در 
فوتبــال ایــران ندارنــد و با اصــرار خودشــان در حالی که دو ســال دیگر با 
باشــگاه اســتقلال قــرارداد داشــتند، از تیم جدا شــدند. باشــگاه به دلیل 
فراهم شــدن شــرایط مالی بهتر، این گذشــت را برای او انجام داده اســت 
و دیگــر مــوارد مطرح شــده در این خصوص کــذب و در جهــت انحراف 

افکار عمومی است.

حضور آلکس نوری در استقلال منتفی شد
باشــگاه اســتقلال با گزینه ایرانی-آلمانی خود به توافق نرسید. به گزارش 
«ورزش ســه»، در پی مذاکرات فشــرده مدیران اســتقلال با الکساندر نوری در 
دوبی این مربی حاضر به کار با مبلغ مدنظر اســتقلال نشــد تــا پرونده انتقال 
او به جمع آبی ها بســته شود. درحالی که از گوشــه  و کنار باشگاه استقلال خبر 
می رســید کار حضور الکس نوری در این تیم به عنوان سرمربی به پایان رسیده، 
حالا اخبار موثق حکایت از منتفی شــدن حضور این سرمربی آلمانی-ایرانی در 
اســتقلال دارد. مبلغ درخواستی الکســاندر نوری که بنابر شنیده ها ۶۵۰ هزار 
یورو برای یک فصل بوده اســت، عامل اصلی عقب نشــینی مدیران اســتقلال 
درخصوص انتخــاب او بوده که آخرین تجربه مربیگری اش حضور در دســته 
دوم یونان بود. با این حساب انتخاب مربی استقلال وارد پروسه تازه ای خواهد 
شــد. اکنون به نظر می رسد با منتفی شــدن حضور این مربی، مدیران استقلال 
درنهایت به مذاکرات برای استخدام یک سرمربی خارجی روی بیاورند؛ اتفاقی 
که تا امروز به هردلیلی نســبت به آن نظر مثبتی نداشــتند. بعد از پاسخ منفی 
نکونام، الکساندر نوری دومین مربی ای است که بعد از پیشرفت بالای مذاکرات 

در آخرین گام  حضورش در استقلال به سرانجام نرسیده است.

سرعت عجیب پرسپولیس برای ساختن یک تیم کهکشانی
ناکامی پرسپولیس در فصل اخیر لیگ برتر باعث تغییرات سریع در روند جذب 
بازیکن در این باشــگاه شده است. پرسپولیســی ها که فصل گذشته ابتدا به دلیل 
بســته بودن پنجره و ســپس محدودیت های مالی، خریدهای بسیار بد و ضعیفی 
داشتند، فصل را بدون اینکه جامی به دست بیاورند، به پایان بردند. حذف از جام 
حذفی در یک چهارم نهایی و ســپردن قهرمانی به اســتقلال، رقیب دیرینه، باعث 
شــد تا هواداران این تیــم رفته رفته به توانایی های یحیــی گل محمدی به عنوان 

سرمربی شک و تردید داشته باشند. 
یکی از مهم ترین دلایلی که برای ناکامی پرسپولیس در فصل اخیر برای کسب 
عنوان قهرمانی اعلام شد، عدم جذب بازیکنان باکیفیت از سوی سرمربی این تیم 
بود. با اتمام فصل اما پرســپولیس برخلاف ادوار دیگر، خیلی ســریع استارت زده 
و حالا یکی پس از دیگری، ســتاره های موجــود در بازار را جذب می کند. این تیم 
به عنوان اولین خرید سراغ علیرضا بیرانوند رفت تا ضعف موجود در خط دروازه 
را برطرف کند. جذب مرتضی پورعلی گنجی، بازیکنی که ســال ها ســابقه حضور 
در تیم ملی را داشــته و تجربه بازی کردن در جام جهانی را هم به دســت آورده، 
دیگر خریــد موفق پرسپولیســی ها در روزهای اخیر بوده اســت. البته که تلاش 
پرسپولیس برای جذب ستاره ها به همین جا ختم نشده است. این باشگاه به تازگی 
دو ستاره تیم فوتبال سپاهان را جذب کرده است. اولی دانیال اسماعیلی فر است 
کــه در اردوی یکی مانده به آخر ملی، به تیم ملی هم فراخوانده شــد. او مدافع 
راست سپاهان بود و سه فصلی بود که پرسپولیسی ها سعی در جذب این بازیکن 
داشــتند. دانیال هم زمانی که هنوز دیگر تیم های لیگ برتری حتی استارت خرید 
بازیکن را نزده بودند، توســط پرسپولیس جذب شــد تا یحیی گل محمدی خیلی 
ســریع، ســومین بازیکن موردعلاقه اش را هم برای فصل آینده در اختیار داشته 
باشــد. تازه ترین خرید پرســروصدای پرســپولیس هم مربوط به اتفاقی است که 
روز گذشــته رخ داده و سروش رفیعی، دیگر بازیکن سپاهان، قراردادی دوساله با 

سرخ های تهرانی بسته است. 
نکتــه قابل توجــه درباره ســروش این اســت کــه او بــرای ســومین بار در 
طــول دوران حرفــه ای پیراهن پرســپولیس را به تــن می کند. او کــه در آخرین 

اردوی تیــم ملی ایران حضور داشــت، پــس از دو فصل و نیم بــازی با پیراهن 
ســپاهان اصفهــان تصمیم بــه جدایی از ایــن تیم گرفــت تا بار دیگر شــاگرد 

یحیی گل محمدی شود. 
رفیعی در فصل ۹۶-۱۳۹۵ و ۹۸-۱۳۹۷ پیراهن پرســپولیس را بر تن داشــت 
و توانســت دو بــار با این تیم جشــن قهرمانی بگیرد. دیگر اتفــاق خوبی که روز 
گذشــته برای پرسپولیسی ها رخ داد، این است که میلاد سرلک، هافبک ملی پوش 
این تیم هم قراردادش را تمدید کرد. درباره او شــایعه شــده بود قرار اســت به 
قطر برود و از پرســپولیس جدا شود. نکته جذاب دیگری که این روزها در باشگاه 
پرسپولیس رقم می خورد، این اســت که توجه به جذب ستاره های جوان هم در 
اولویت قرار گرفته اســت. به غیر از چهار بازیکنی که پرســپولیس برای ســاختن 
تیم کهکشــانی اش جذب کرده، دو بازیکن هم به عنوان سهمیه زیر ۲۱ سال تا به 
الان به صورت رســمی جذب شده اند؛ اولی مهدی هاشــمی نژاد است و دیگری 

محمدمهدی احمدی.
با وجود شــتاب جالبی که پرسپولیس در بازار دارد و هنوز چندین ستاره دیگر 
را قرار اســت به تهران کشانده و پیراهن قرمز به تن آنها کند، این باشگاه با پنجره 
بســته روبه روســت و نمی تواند قرارداد بازیکنانی را که اخیرا جذب کرده، نهایی 
کند! پنجره نقل وانتقالاتی این باشگاه چندین ماه است با شکایت آنتونی استوکس 
بسته شده و تا زمانی که طلب او پرداخت نشود، پنجره پرسپولیس باز نمی شود. 
به غیر از اســتوکس، پرســپولیس با یک پرونده عجیب دیگر هم روبه روست که 
مربوط به داستان شــکایت شهرخودرو می شود. باشــگاه تهرانی هنوز نتوانسته 
طلب شــهرخودرو را که مربوط به قرارداد یحیی گل محمدی اســت، بپردازد و از 
ســوی فدراسیون فوتبال ایران محروم شده اســت. در حکمی که اخیرا به دست 
باشگاه پرسپولیس رســیده، عنوان شده است که تا زمانی که این بدهی پرداخت 
نشده یا رضایت شــاکی جلب نشود، پرسپولیس نمی تواند بازیکن جدیدی بخرد. 
پرســپولیس ولی وعده داده که پول طلب آنتونی اســتوکس را فراهم کرده و از 
طرفی بخشــی از بدهی اش به شــهرخودرو را هم پرداخته کرده و هواداران این 

باشگاه نباید نگران باشند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

یک رسانه پرتغالی مطرح کرد:
جنجال در تیم ملی فوتبال ایران!

یک رســانه پرتغالــی از تنش بالا در تیم ملــی فوتبال ایران 
خبر داد که به نوشــته این رســانه می تواند منجــر به برکناری 
اســکوچیچ و حضور دوباره کی روش، مربــی پرتغالی، در تیم 
ملی ایران شــود. به گــزارش آبولا، پس از شکســت تیم ملی 
فوتبال ایران مقابل الجزایر در دیداری دوستانه در قطر، اوضاع 
تیم ملی ایران بســیار ملتهب شــده و بین بازیکنان و کادر فنی 
شــکاف زیادی ایجاد و برنامه ریزی فدراســیون نیز مختل شده 
اســت. مهدی طارمی اکنــون درگیر این وضعیــت ملتهب در 
فوتبال ایران شــده اســت. فدراســیون فوتبال ایران در انتخاب 
حریف دچار مشــکل شــد و در نهایت فقط در بازی دوستانه با 
الجزایر در دمای بسیار بالا و در زمینی با شرایط وحشتناک بازی 
کرد. طارمی حتی از یک گزارشگر تلویزیونی در ایران خواست از 
زمین فیلم برداری کند. به نظر این شرایط باعث ناراحتی او شده 
بود. به نوشته آبولا، بر اساس اطلاعاتی که از ایران می رسد، این 
مهاجم و ســایر بازیکنان تأثیرگذار در تیــم ملی ایران در تلاش 
هستند تا دراگان اسکوچیچ را از سمت خود برکنار کنند تا زمینه 

بازگرداندن کارلوس کی روش فراهم شود.

محمد بنا به تیم ملی بازگشت

ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی پس از چند روز غیبت در 
تمرینــات، به اردوی تیم ملی بازگشــت. علــی محمدی، مدیر 
تیم های ملی کشــتی فرنگی، در گفت وگو با ایسنا، با اعلام این 
خبــر، گفت: محمد بنا دیروز (چهارشــنبه) در اردوی تیم ملی 
حاضر شــد و فعالیت خود را از ســر گرفت. او در پاسخ به این 
سؤال که با این اوصاف، محمد بنا به فعالیت خود در تیم ملی 
کشــتی فرنگی ادامــه می دهد، گفت: بله. مشــکلی در این باره 
وجــود ندارد و ایشــان مثل همیشــه به فعالیت خــود ادامه 
می دهد و تمرینات تیم ملی با حضور او ادامه خواهد داشــت. 
به گزارش ایســنا، محمــد بنا در روزهای اخیــر غایب تمرینات 
تیم ملی کشــتی فرنگی بود و ســرانجام پس از مذاکرات مدیر 
تیم های ملی و برخی دیگر از مســئولان فدراســیون کشتی، به 

تمرینات تیم ملی بازگشت.
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